
Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě ze dne 4. 8. 2023

Smluvní strany

Kupující  Královéhradecký kraj

IČO    708 89 546

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupen   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení                       
číslo účtu                    
dále také jako „kupující“

a

Prodávající                   MERCI, s.r.o.

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně soudem pod

spisovou značkou C 6817

IČO    469 66 447

DIČ   CZ 46966447

se sídlem  Brno – Slatina, Hviezdoslavova 1192/55b, PSČ 62700

zástupci  RNDr. Libor Reichstädter CSc., jednatel; Mgr. Radim Appel, jednatel

Za společnost jedná každý jednatel samostatně.

bankovní spojení                                     

číslo účtu                

dále také jako „prodávající“

prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní

strany“

Shora uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, s odkazem na § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZZVZ“), tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 8. 2023, která byla uzavřena s prodávajícím jakožto

vybraným dodavatelem ve veřejné zakázce s názvem „Laboratorní digestoře pro Oblastní

nemocnici Jičín“

(dále jen „smlouva“)

(dále též jen „dodatek“).

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tento dodatek je uzavírán dle článku X. odst. 10.1. a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ.

1.2. Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a zároveň cenový nárůst související se
změnami podle odstavců 5 nebo 6 při odečtení dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány,



2

nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku.

1.3. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změny termínu dodání zboží.

1.4. Změna termínu (prodloužení o 5 týdnů) vyplynula z objektivní skutečnosti na straně kupujícího. Kupující je

zároveň objednatelem stavby, do které je předmětné Zboží dodáváno. Objednatel (Kupující) nebyl schopen

zajistit stavební připravenost pro dodání Zboží.

Prodávající je schopen dodat Zboží v řádném termínu dle smlouvy.

Celkem prodloužení o 5 týdnů.

1.5. Výrazy použité v tomto dodatku mají stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále uvedeno

jinak.

II.

PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Změny smlouvy

2.2.1. Podmínky a termín dodání

Smluvní strany se dohodly, že se ruší v článku II. odstavec článku 2.1 smlouvy a nahrazuje se následujícím

zněním:“

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 17 týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění

od kupujícího.“

2.2.2. Výzva k zahájení plnění

Výzva k zahájení plnění, tak jak již byla učiněna zůstává zachována. Ostatní ustanovení zůstávají zachována beze

změn.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Smluvní strany se dohodly, že na základě výše uvedených změn jim nevznikají žádné další vícenáklady.

3.2. Dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

3.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu,

uzavírají ho svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své zaručené elektronické podpisy.

3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění

pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

3.5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno hejtmanem Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady

Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27.02.2023.

Za kupujícího      Za prodávajícího

dne dle data el. podpisu    dne dle data el. podpisu

                             
Mgr. Martin Červíček,     RNDr. Libor Reichstädter CSc.,

hejtman Královéhradeckého kraje   jednatel MERCI, s.r.o.


		2023-10-20T12:57:46+0200
	Libor Reichstädter


		2023-10-31T14:38:36+0000




